

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

" " 2016 г.

РАЗРЕШЕНИЕ
НА ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАПИТАЛЬНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА

Заказчик

"УТВЕРЖДАЮ"



Наименование стройки:

капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г.Кимовск, ул.Горняцкая, д.18 (доп. работы конкурс)

Объект №

Локальный сметный расчет № 3

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г.Кимовск, ул.Горняцкая, д.18 (доп. работы конкурс)
Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г.Кимовск, ул.Горняцкая, д.18 (доп. работы конкурс)
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 231,991 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 385 чел.час.
Сметная заработная плата 49,479 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Р58-13-1 Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок (рубероид) 100 м2 кровл и

3,566 29,97

Р58-13-1

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР ОЛ ФОТ
СП ОЛ ФОТ
ЗТР

27,08 1,00 96,57 16,00 1545,08
2,89 1,00 10,31 9,30 95,84
0,00 1,00 (0,00) 16,00 (0,00)
0,00 1,00 0,00 3,75 0,00
1,00 80,15 1097,01 12,89
62,77 803,44

Всего по позиции

249,80

3541,37 12,89

Исполнитель: *Еренина Н.Н.*
Еренина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, санников, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покры	0,37	66,54			P58-3-1		
		ЗП			66,34	1,00	24,55	16,00	392,73	
		ЭМ			0,20	1,00	0,07	5,60	0,41	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ		71		1,00	20,37		278,84	3,37
		СП от ФОТ		52			15,95		204,22	
		ЗТР	чел-ч	9,10						
Всего по позиции										
3	Прайс	Пленка подкровельная Изобонд Д (замена материала) Ц=1170/70/1,18*1,02*1,152	м2	287,09	16,64	1,00	4777,18	1,00	876,20	3,37
4	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка)	1 м3 древе сины в конст	0,2995	2585,99			E10-01- 010-01		
		ЗП			176,40	1,15	60,76	16,00	972,11	
		ЭМ			24,21	1,25	9,06	8,91	80,76	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			2389,38	1,00	715,62	3,30	2361,54	
		НР от ФОТ		90		1,15	64,40		874,90	7,75
		СП от ФОТ		43			32,54		418,01	
		ЗТР	чел-ч	22,50						
Всего по позиции										
5	P58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	0,864	2541,80			P58-12- 1	4707,32	7,75
		ЗП			236,50	1,00	204,34	16,00	3269,38	
		ЭМ			31,76	1,00	27,44	8,74	239,83	
		в т.ч. ЗПМ			5,55	1,00	(4,80)	16,00	(76,72)	
		МР			2273,54	1,00	1964,34	4,46	8760,95	
		НР от ФОТ		71		1,00	173,58		2375,73	27,50
		СП от ФОТ		52			135,94		1739,97	
		ЗТР	чел-ч	31,83						
Всего по позиции										
6	1020073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-2,28096	3639,58	1,00	-8301,74		16385,86	27,50

Исполнитель: *Граф*
Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

7	1020056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, м3 толщиной 32-40 мм, II сорта	2,28096	6879,10	1,00	15690,95	1,00	15690,95		
8	E10-01-008-05 МДС35 п.4.7	Устройство карнизов с установкой кабылок	100 м2	0,4037	6256,28		E10-01- 008-05			
		стен, фронт оно (за вычет ом проем ов) и разве рну х повер хност ей	1139,71 55,48 0,00 5061,09 90 43 143,00	1,15 1,25 1,25 1,00 1,15	529,12 28,00 (0,00) 2043,16 560,86 283,34	16,00 9,22 16,00 4,31	8465,86 258,13 (0,00) 8806,03 7619,27 3640,32			
9	E15-04-024-02 МДС35 п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву карнизов	100 м2	0,4037	1244,41		E15-04- 024-02			
		окраш ива ой	266,02 3,31 0,13 975,08 80 37 32,56	1,15 1,25 1,25 1,00 1,15	123,50 1,67 (0,07) 393,64 117,39 57,77	16,00 9,17 16,00 4,42	1976,02 15,32 (1,05) 952,61 1581,66 731,52			
Всего по позиции					3444,48		28789,61	66,39		
Всего по позиции							693,97	5257,13	15,12	

Исполнитель: *Ероина Н.Н.*
Ероина Н.Н.

Всего по позиции

Всего по позиции

Всего по позиции

P58-5-4

Исполнитель: *Евдокия*
Евдокия Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ				12,31	1,00	2,95	9,04	26,71	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				1798,63	1,00	431,67	4,59	1981,37	
	НР от ФОТ			71		1,00	211,55		2895,44	31,98
	СП от ФОТ			52			165,67		2120,60	
	ЗТР			133,25						
	Чел-ч									

Всего по позиции

15	Прайс	Прокладки уплотнительные для профлиста НС44 Ц=54/1,18*1,02*1,152	М	101	53,52	1,00	5405,52	1,00	5405,52	11102,20	31,98
16	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	0,098132	37861,08	1,00	3715,38	1,00	3715,38		
17	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза	50,5	3,40			E09-05-006-01			
	ЗП				2,85	1,00	143,93	16,00	2302,80		
	ЭМ				0,55	1,00	27,78	5,51	153,04		
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)		
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00		
	НР от ФОТ					1,00	116,58		1588,93	17,17	
	СП от ФОТ						103,99		1335,62		
	ЗТР										
	Чел-ч			0,34							

Всего по позиции

18	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м (монтаж учтен в основной смете)	компл 2		84,69	1,00	169,38	1,00	169,38	5380,39	17,17
19	E10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (МДС35 п.4.7 жалюзи)	100 м2 щитов	0,015	9370,82			E10-03-003-01			
	ЗП				227,13	1,15	3,92	16,00	62,69		
	ЭМ				772,83	1,25	14,49	8,26	119,69		
	в т.ч. ЗПМ				104,49	1,25	(1,96)	16,00	(31,35)		
	МР				8370,86	1,00	125,56	6,40	803,60		
	НР от ФОТ					1,15	6,23		84,64	0,48	
	СП от ФОТ						3,15		40,44		
	ЗТР										
	Чел-ч			27,80							

Всего по позиции

20	2030574	Детали деревянные градилен антисептированные из досок	м3	-0,04215	18251,25	1,00	-769,29			1111,06	0,48
----	---------	---	----	----------	----------	------	---------	--	--	---------	------

Исполнитель *Ернина Н.Н.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	Прайс	Жалюзийные решетки Ц=1500/1,18*1,02*1,057	М2	1,5	1370,52	1,00	2055,78	1,00	2055,78	
22	E12-01-012-01 МДС35 п.4.7	Ограждение кровель перилами	100 м ограж дения	0,08	3029,51			E12-01- 012-01		
		ЗП			55,23	1,15	5,08	16,00	81,30	
		ЭМ			46,96	1,25	4,70	7,30	34,28	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	(0,37)	16,00	(5,86)	
		МР			2927,32	1,00	234,19	5,53	1295,05	
		НР от ФОТ		92		1,15	5,88		80,19	0,61
		СП от ФОТ		44			3,01		38,35	
		ЗТР	цел-ч	6,67						
23	2010777	Всего по позиции					252,86		1529,17	0,61
		Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Т	-0,024	53772,45	1,00	-1290,54	1,00	-1290,54	
24	РХЦС 4/2014	Снегодержатель оцинкованный трубчатый Ц=600/1,18*1,0075*1,082	М	8	554,29	1,00	4434,32	1,00	4434,32	
25	Р61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 М2 повер	0,18	2195,20			Р61-31- 1		
		ЗП			1140,55	1,00	205,30	16,00	3284,78	
		ЭМ			1,87	1,00	0,34	5,50	1,85	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			1052,78	1,00	189,50	4,49	850,86	
		НР от ФОТ		67		1,00	162,19		2200,80	23,65
		СП от ФОТ		40			102,65		1313,91	
		ЗТР	цел-ч	131,40						
26	Р62-37-1 {K=2}	Всего по позиции					659,98		7652,20	23,65
		Окраска известковыми составами печей, стояков, труб за 2 раза	100	0,18	237,74			Р62-37- 1		
		М2								
		окраш иваем ой								
		ЗП			193,98	1,00	34,92		16,00	558,66
		ЭМ			1,20	1,00	0,22		2,02	Еромина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ								
		МР			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		НР от ФОТ			42,56	1,00	7,66	2,93	22,45	
		СП от ФОТ		68		1,00	27,93		379,89	4,38
		ЗТР		40			17,46		223,46	
		Чел-ч		24,34						

Всего по позиции

27	A311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	Т	6,28	24,19		88,19		1186,48	4,38
		ЗП						A311-01-146-1		
		ЭМ			3,88	1,00	24,37	16,00	389,86	
		в т.ч. ЗПМ			20,31	1,00	127,55	7,07	901,76	
		МР			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		НР от ФОТ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		СП от ФОТ		85		1,00	24,37		331,38	3,64
		ЗТР		48			14,62		187,13	
		Чел-ч		0,58						

Всего по позиции

28	A310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	Т	6,28	8,56		190,91		1810,13	3,64
		ЭМ						A310-3005-1		
		в т.ч. ЗПМ			8,56	1,00	53,76	4,42	237,61	
					0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	

Всего по позиции

Заработная плата									237,61	0,00
Эксплуатация машин									49478,95	
в том числе заработная плата машинистов									4028,72	
Материалы									171,97	
Накладные расходы по смете									81571,97	
Сметная прибыль по смете									37373,54	
Итого									24149,29	
НДС, %									196602,47	
Всего									35388,44	
									231990,91	

Государственное учреждение Тульского областного
Региональный хозяйственный центр
Информационно-образовательный центр в строительстве

Согласовано в сумме 231 990,91 руб.
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик
01.02.2016 г.

Исполнитель: Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))